ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE SANTIAGO DO SUL             CNPJ:RUA BORTOLO NESPOLO, 610C.E.P.: 13.019.421/0001-0689854-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  4/2021 - IL 17/202117/202124/09/2021Folha:  1/2

       O(a)  Gestor Municipal De Saúde,   ALACIR DURANTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

G. PASTEUR LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E PATO     (1019)1 Biópsia de próstata (prostatectomia simples) / nódulo testículopróstata (nódulo isolado) - Marca: PASTEUR un 15,00  0,0000 163,12    2.446,802 Biópsia de vesícula, apêndice, ovário, cisto ovariano, tuba uterinaisolada, segmento ósseo, cornetos nasais, tonsilas, mamiloshemorroidários - Marca: PASTEUR un 10,00  0,0000 81,56    815,603 Biópsia gástrica (esôfago/ duodeno) - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 81,56    407,804 Biópsia gástrica (estômago) - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 81,56    407,805 Biopsia mucosa cólon (intestino grosso)/ polipectomias (colo -Marca: PASTEUR un 4,00  0,0000 81,56    326,246 Colo uterino (pólipos e biópsia) - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 40,78    203,907 Conização colo uterino - Marca: PASTEUR un 1,00  0,0000 36,24    36,248 Core biopsy (mama, fígado, tumores) - Marca: PASTEUR un 4,00  0,0000 81,56    326,249 Core biopsy de próstata - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 40,18    200,90

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/20214/2021-ILInexigibilidade de Licitação24/09/2021Prestações de serviços de analises de exames fitopatológicos, anatomopatológico e biopsi atendimento aos usuários do Fundo Municipal de Saúde de Santiago do Sul-SC, conforme Edital de Credenciamento FMS 02/2021.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santiago do Sul,   24   de  Setembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------Responsável pelo FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE SANTIAGO DO SUL             CNPJ:RUA BORTOLO NESPOLO, 610C.E.P.: 13.019.421/0001-0689854-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  4/2021 - IL 17/202117/202124/09/2021Folha:  2/2

G. PASTEUR LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E PATO     (1019)10 Curetagem uterina - Marca: PASTEUR un 15,00  0,0000 81,56    1.223,4011 Histerectomia total (útero + colo uterino + tubas uterinas + - Marca:PASTEUR un 3,00  0,0000 326,24    978,7212 Histeretomia simples (útero + colo) - Marca: PASTEUR un 3,00  0,0000 61,77    185,3113 Nódulos benignos isolados (mama, lipoma, cisto, linfonodo, outrosnódulos benignos) - Marca: PASTEUR un 15,00  0,0000 81,56    1.223,4014 PAAF de mama (grupo de 05 lâminas) - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 45,83    229,1515 PAAF (exceto mama) e citologias - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 20,96    104,8016 Citologia urinária - Marca: PASTEUR un 3,00  0,0000 20,96    62,8817 Ressecção pele - maior que 1 cm - Marca: PASTEUR un 10,00  0,0000 163,12    1.631,2018 Ressecção pele- até 1 cm - Marca: PASTEUR un 10,00  0,0000 122,34    1.223,4019 RTU próstata/bexiga/outros - Marca: PASTEUR un 5,00  0,0000 163,12    815,6020 Tireoidectomia (lobo d/e + istmo) - Marca: PASTEUR un 1,00  0,0000 244,68    244,6821 Citopatológico (mulheres entre 25 e 64 anos) - Marca: PASTEUR un 100,00  0,0000 14,37    1.437,0022 Citopatológico (mulheres em outra faixa etária) - Marca:PASTEUR un 50,00  0,0000 13,72    686,00Total do Fornecedor: 15.217,06Total Geral: 15.217,06

Santiago do Sul,   24   de  Setembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------Responsável pelo FMS